
ŠALDOVO DIVADLO
úprava a režijní koncepce Ivan Rajmont

režie Martin Černý

hrají  Jana Hejret Vojtková, Karolína Baranová, Markéta Ta-

llerová, Martin Polách, Jakub Albrecht, Tomáš Váhala, Tomáš 

Impseil, Jakub Kabeš, Jana Stránská, Michaela Foitová, Jaromír 

Tlalka, Ladislav Dušek  a další.

Určeno pro všechny ročníky STŘEDNÍCH ŠKOL  

Vhodné k doplnění a prohloubení vědomostí z literatury: „povin-

ná“ literatura tou nejpřitažlivější zábavnou formou.

O čem se dozvíte víc: Klasika světové dramatiky, 18. sto- 

letí v umění, commedia dell‘arte, Goldoni a Gozzi, od klasi- 

cismu k romantismu. Inscenace je ideální příležitostí seznámit se 

s kouzlem divadla jako živoucím organismem  

a součástí dnešní kultury. 

Co vás bude bavit: Středoškoláky baví drsná režijní poetika, blíz-

ká filmu, a nadsázka vášnivých nedorozumění dospívajících postav 

v podání K. Baranové, T. Váhaly, J. Albrechta a M. Foitové.

Stáhněte si nové metodické a pracovní listy – rozvíjíme 

samostatné přemýšlení o umění a jeho kontextu 

v lidské společnosti.

Goldoni (1707–1793) patří vedle Molièra, Shakespeara či Gogola 

k autorům nejhranějších klasických komedií. Poprask na la-

guně (1762) je jedna z jeho nejoblíbenějších her. Autor čerpal 

z vlastní zkušenosti s pomocnou prací u soudu. Hádky rybář-

ských žen a rvačky jejich mužů se dostanou až k soudci, v zá-

plavě temperamentních výpovědí lze však těžko hledat pravdu. 

Goldoniho rozkošná přehlídka lidských charakterů a nezkrot-

ných vášní v liberecké inscenaci dýchá atmosférou italského 

filmového neorealismu.

Skutečnou divadelní atmosféru zažijete jedině večer! 

I večer hrajeme pro školy. Ptejte se na tel. 485 107 836 

nebo e-mailem info@saldovo-divadlo.cz na výhody večerní 

návštěvy divadla se studenty. Doprovodný program zdarma! 

AKTUÁLNÍ TERMÍNY NAJDETE V PROGRAMU DFXŠ dfxš

POPRASK NA LAGUNĚ  
Carlo Goldoni

Pizza, komedie, Itálie.


